
Kindergarten

Stunden pro Woche Monatspauschale
Preis je zusätzliche Stunde

(ab 15 min.)*

Kinderzentren Kunterbunt - Preisliste der Kindergärten
an dem Standort Heidelberg 

gültig ab Januar 2024

Kernzeit von 9.00 - 13.00 Uhr

Kinderbetreuungskosten Preise inkl. Spielgeld und Bastelmaterial

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. Gerne unterstützen wir Sie 

bei der Antragsstellung.

5,50 €> 35 - 40 260,00 €
> 40 - 45 303,00 € 5,50 €
> 45 - 50 346,00 € 5,50 €

Zur Bring- bzw. Abholzeit wird eine Kulanzzeit innerhalb der angegebenen Öffnungszeiten von 15 Minuten gewährt; ab der fünften 

Inanspruchnahme der Kulanzzeit im Monat erfolgt eine Abrechnung der Zusatzstunden *

> 50 - 55 389,00 € 5,50 €

Betreuungsstunden außerhalb der Öffnungszeiten werden pauschal mit je 40,00 € abgerechnet

5,50 €
> 30 - 35 216,00 € 5,50 €

> 25 - 30 173,00 €

130,00 € 5,50 €20

> 20 - 25 152,00 € 5,50 €

Verpflegungsangebot

Gesamtpreis bei Vollverpflegung**

Mittagessen, Obst & Getränke

Frühstück 15,00 € / Monat

77,00 € / Monat

99,00 € / Monat

Der tatsächliche monatliche Verpflegungsbeitrag ist abhängig vom standortspezifischen Frühstücks- und Snackangebot**

Bei Bedarf***

Snack 7,00 € / Monat

20,00 € / Monat
Pflegemittelpauschale (Pampers, Creme, Feuchttücher,

Einmalhandschuhe)***
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